# Univ.-Prof. Dr. med. Fred Zepp

Mitglied des Vorstands des Wissenschaftlichen Beirats seit 2012
Mitglied des Wissenschaftlichen Beirats seit 2006



ehem. Leiter des Zentrums für Kinder- und Jugendmedizin, Universitätsmedizin der Johannes Gutenberg-Universität, Mainz

## Akademischer Lebenslauf/Beschäftigungsverhältnisse:

1975 - 1981	Studium der Humanmedizin an der Johannes Gutenberg-Universität Mainz und der Universität Wisconsin, Madison, USA; Staatsexamen, Approbation
seit 1981	Wissenschaftlicher Mitarbeiter an der Johannes Gutenberg-Universität Mainz Dissertation
seit 1987	Leiter des Forschungsbereiches "Pädiatrische Immunologie und Infektiologie" am Klinikum der Johannes Gutenberg-Universität Mainz
1989	Facharzt für Kinderheilkunde
1990	Oberarzt an der Kinderklinik der Johannes Gutenberg-Universität Mainz
1992	Habilitation am Fachbereich Medizin der Johannes Gutenberg-Universität Mainz
1994	Professor für Kinderheilkunde an der Johannes Gutenberg-Universität Mainz
seit 1998	Direktor der Universitäts-Kinderklinik und Kinderpoliklinik der Johannes Gutenberg-Universität Mainz
2001 - 2011	Prodekan des Fachbereiches Medizin der Johannes Gutenberg-Universität

# Schwerpunkte wissenschaftlicher Tätigkeit:

- Pädiatrische Immunologie und Infektiologie

#### Funktionen in wissenschaftlichen Gesellschaften und Institutionen:

2004 - 2014	Vorstandsmitglied der Deutschen Ges. für Kinder- und Jugendmedizin
2009 - 2011	Präsident der Deutschen Gesellschaft für Kinder- und Jugendmedizin (DGKJ)

- Vorsitzender der DGKJ-Fachkommission "Kommission für Arzneimittelsicherheit im Kindesalter"
- Impfbeirat des Landes Rheinland-Pfalz
- Mitglied des Wissenschaftlichen Komitees der nationalen Impfkonferenz
- Mitglied der Arbeitsgemeinschaft Pädiatrische Immunologie (API)
- Mitglied der Ständigen Impfkommission (STIKO) am Robert Koch-Institut in Berlin (seit 1998)
- Mitglied des Prüfungsausschusses der Bezirksärztekammer Rheinhessen für Kinder-Rheumatologie
- Mitglied PID-ARI-Net (Universität Kiel/Klinik Krefeld/Universität Freiburg)

## Mitgliedschaft in Beratungsgremien:

- Mitglied der Arbeitsgruppe Ethik im Netzwerk Intersexualität "Besonderheiten der Geschlechtsentwicklung"
- Mitglied des Wissenschaftlichen Beirats des Paul-Ehrlich-Instituts
- Mitglied der Scientific Advisory Group in Vaccines (SAG) core group des Committee for Human Medicinal Products (CHMP) - (EMA)
- Mitglied des Experten Panel der IMI (Innovative Medicines Initiative, ein gemeinsames Unternehmen der EU und der EFPIA)
- Mitglied des wissenschaftlichen Beirats der CureVac AG, Tübingen, seit 2016
- Vorsitzender des Data Monitoring Safety Board (DSMB): Development of a new oral polio-2-vaccine (nOPV2) (Fidec/Bill & Melinda Gates Foundation), seit 2016
- Mitglied der Scientific Advisory Group des International Vaccine Institute, Korea, seit 2018

### Mitgliedschaft in Aufsichtsräten:

 Vorsitzender des Stiftungsrates der Stiftung Kinder.Gesundheit.Mainz an der Johannes Gutenberg-Universität Mainz

#### **Auszeichnungen:**

1993 Boehringer Ingelheim Preis

2012 Ehrenring der Universitätsmedizin Mainz

[Stand: 28.05.2024]